12 3ª feira | 02/Ago/2016  - Edição nº 9753

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA n. 094/2016.

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94, artigo 25
do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais disposições regulamentares, resolve:

DESTITUIR:

Do exercício das funções de RELATOR SUPLENTE da Agência Regional de
Ivaiporã - Paraná, o Servidor JOVANE ZILIO, portador do RG nº 5.028.646-0,
ficando o mesmo IMPEDIDO de exercer as atividades ora atribuídas pela
Portaria JCP nº 038/2011, de 08/08/2011, revogada pela presente.

Publique-se.

Curitiba – PR, em 28 de Julho de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente da JUCEPAR

70253/2016

70441/2016

70445/2016

PORTARIA JCP Nº 091/2016

  O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim
Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94,
artigo 23 e Decreto Federal 1800/96, art. 25 – XVII, resolve:

  Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 1.958,901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF nº
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor AD HOC do
idioma sérvio para o português brasileiro e do português brasileiro para o idioma
sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução
normativa DREI 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos
apresentados no protocolo 16/352471-8, referente a documentos pessoais de
Xuanye Chen.

  Publique-se.

   Curitiba, 26 de julho de 2016.

   Ardisson Naim Akel
 Presidente

PORTARIA JCP Nº 092/2016

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal 1800/96, art. 25 – XVII, resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 1.958,901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF nº
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor AD HOC do
idioma sérvio para o português brasileiro e do português brasileiro para o idioma
sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução
normativa DREI 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos
apresentados no protocolo 16/352362-2, referente a documentos pessoais de
Biljana Ustic.

Publique-se.

Curitiba, 27 de julho de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

                                                     04/04/2000   30/12/2000   SEED/STA CATARINA PROF
                                                     17/03/2002   30/12/2002   SEED/STA CATARINA PROF
                                                     11/02/2003   30/06/2003   SEED/STA CATARINA PROF
                                                     06/02/2006   22/12/2006   SEED/STA PROF
                                                     13/04/2007   21/12/2007   SEED/STA CATARINA PROF

70138/2016

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
RECURSOS HUMANOS, NO USO  DE  SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 2291 DE
18 DE JANEIRO DE 1984, DECLARA A  INCORPORAÇÃO PARA TODOS  OS  EFEITOS LEGAIS DO ACERVO DE SERVIÇO
PÚBLICO EM FAVOR DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, NOS TERMOS  DO  ARTIGO 248, DA LEI Nº 6174 DE
16 DE NOVEMBRO DE 1970(PESSOA CIVIL).
PORTARIA N. 7262 29/07/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NOME/RG       LF       CARGO            DIAS   D.INICIO     D.FINAL      COMPLEMENTAÇÃO
GILBERTO ARLINDO BONDAN                 180    14/02/1992   13/02/1997
22629280      2        NII11

70139/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 031/16

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL,
da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumpri-
mento de suas atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei
n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE

Art. 1º- Divulgar o preço médio recebido pelos produtores de milho no Pa-
raná, na semana de:

25 a 29 de julho de 2016.
Milho..........................................................R$ 36,82 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 29 de julho de 2016.

FRANCISCO CARLOS SIMIONI
Diretor do DERAL

69776/2016

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual
de Maringá

70135/2016

P O R T A R I A  N 833/2016-GRE
O Reitor da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, Considerando o conteúdo do Processo nº 2091/2016-PRO; considerando
o disposto na Portaria nº 146/2016-GRE,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Agente Universitária Maria Lúcia Dantas, para compor a comissão
de processo administrativo, instituída pela Portaria nº 146/2016-GRE, em substituição
à Agente Universitária Alice Dias Paulino.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Maringá, 21 de julho de 2016.
Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso. Reitor.

idervan
Rectangle